Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «_03__»  ___07_____2024 г.             с. Октябрьское                                 № __286__

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного

муниципального района от 24.12.2019 г. №784 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны

на территории муниципального образования

Пригородный район»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района,  в целях

приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим

законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района от

24.12.2019 г. №784 «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны на территории муниципального образования Пригородный

район» следующие изменения и дополнения:

- пункт 15.12 «По вопросам срочного восстановления функционирования

необходимых коммунальных служб в военное время:

обеспечение готовности коммунальных служб к работе в условиях военного

времени, разработка планов их действий;

создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта

поврежденных систем газо-, энерго-, водоснабжения, водоотведения и

канализации;

создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, опреснения

и транспортировки воды;

создание на водопроводных станциях необходимых запасов реагентов,

реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств;

создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных

трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии,

оборудования и технических средств для организации коммунального снабжения

населения» исключить;

- абзац 6 пункта 15.14 «создание страхового фонда документации»

исключить;

- абзац 1 пункта 15.15 « создание и оснащение сил гражданской обороны

современными техникой и оборудованием» исключить;

- абзац 3 пункта 16.1 «создание и поддержание в рабочем состоянии

учебной материально-технической базы для подготовки работников организаций

в области гражданской обороны» исключить;

- абзац 2 пункта 16.2 «создание и поддержание в состоянии постоянной

готовности локальных систем оповещения в организациях, эксплуатирующих

опасные производственные объекты I и II классов опасности, на особо

радиационно опасных и ядерно опасных производствах и объектах,

гидротехнических сооружениях чрезвычайно высокой опасности и

гидротехнических сооружениях высокой опасности» исключить;

- абзац 1 пункта 16.6 «создание, оснащение и подготовка нештатных

аварийно-спасательных формирований организациями, эксплуатирующими

опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно

опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические

сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения

высокой опасности, а также организациями, эксплуатирующими опасные

производственные объекты III класса опасности, отнесенными в установленном

порядке к категориям по гражданской обороне» исключить;

- абзацы 2,3,4,5 пункта 16.11 «создание запасов оборудования и запасных

частей для ремонта поврежденных систем газо-, энерго- и водоснабжения и

канализации;

создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, опреснения

и транспортировки воды;

создание на водопроводных станциях необходимых запасов реагентов,

реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств;

создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных

трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии,

оборудования и технических средств в организациях, предоставляющих

населению коммунальные услуги» исключить;

- абзац 5 пункта 16.13 «создание страхового фонда документации»

исключить;

- абзац 1 пункта 16.14 «создание и оснащение сил гражданской обороны

современными техникой и оборудованием» исключить.

2. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты

информации разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района  Г.А. Габараева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                           Р.А. Есиев